[image: image1.png]|

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«16» января 2025 г.
	№ 5-п

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района «Об утверждении порядков финансового обеспечения из бюджета Северо-Енисейского района участия жителей Северо-Енисейского района в спортивных мероприятиях, мероприятиях в области культуры, в области молодежной политики и образования»
В целях соблюдения принципов эффективности использования бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района, достоверности бюджета, адресности и целевого характера бюджетных средств, актуализации и уточнения муниципальных правовых актов, регулирующих в Северо-Енисейском районе участие жителей Северо-Енисейского района в спортивных мероприятиях, мероприятиях в области культуры, в области молодежной политики и образования, на основании статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 16 Положения о бюджетном процессе в Северо-Енисейском районе, утвержденном решением Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 30.09.2011 года № 349-25, руководствуясь статьей 34 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный  район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Северо-Енисейского района от 07.09.2021 № 324-п «Об утверждении порядков финансового обеспечения из бюджета Северо-Енисейского района участия жителей Северо-Енисейского района в спортивных мероприятиях, мероприятиях в области культуры, в области молодежной политики и образования» (действующее в редакции постановлений администрации Северо-Енисейского района от 11.01.2022 № 4-п, от 14.03.2022 № 106-п, от 24.03.2022 № 126-п от 01.04.2022 № 141-п, от 15.04.2022 № 159-п, от 10.08.2022 № 359-п, от 23.11.2022 № 510-п, от 29.05.2023 № 206-п, от 04.09.2024 № 373-п)  (далее - постановление) следующие изменения:

1) в пункте 3 постановления слова «Михалеву Е.А.» исключить;
2) в пункте 4 постановления слова «(www.admse.ru)» исключить;
3) пункты 3, 4, 5 постановления считать пунктами 5, 6, 7 соответственно;
4) в приложении № 1 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения из бюджета Северо-Енисейского района участия жителей Северо-Енисейского района в спортивных мероприятиях» (далее – Порядок 1):

а) дополнить пункт 2 раздела III Порядка 1 абзацем вторым следующего содержания:
«Финансовое обеспечение участия в спортивных мероприятиях осуществляется с соблюдением принципов эффективности, достоверности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района.»;
б) табличную часть приложения № 1 к Порядку 1 изложить в следующей редакции:
«таблица 1
	№п/п
	Уровень спортивных мероприятий
	Норматив на 1 чел. в сутки (в рублях)

	1
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории городов Москва, Санкт-Петербург
	до 7000

	2
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 3000

»;

в) табличную часть приложения № 5 к Порядку 1 изложить в следующей редакции:
« таблица 5

	№п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Норматив (в рублях) включительно

	командные
	личные

	1
	Спортивные мероприятия Северо-Енисейского района

	победитель номинации
	х
	до 900

	1 место
	до 3 900
	до 850

	2 место
	до 3 300
	до 800

	3 место
	до 2 600
	до 700

	участники спортивного мероприятия
	х
	до 450

	2
	Церемония чествования спортсменов (подведение итогов спартакиад Северо-Енисейского района)

	1 место
	до 30 000
	до 850

	2 место
	до 20 000
	до 800

	3 место
	до 15 000
	до 700

	участники церемонии
	х
	до 450

	3

	Спартакиада Северо-Енисейского района среди коллективов и поселков

Спартакиада ветеранов спорта Северо-Енисейского района среди коллективов и поселков

Спартакиада Северо-Енисейского района среди допризывной молодежи

Спартакиада среди муниципальных служащих Северо-Енисейского района и депутатов Северо-Енисейского районного Совета депутатов

Спартакиада гп Северо-Енисейский

	командные (на одного участника)
	личные

	1 место
	до 1000
	до 850

	2 место
	до 900
	до 800

	3 место
	до 800
	до 700

	участники спартакиады Северо-Енисейского района
	х
	до 450

»;
г) табличную часть приложения № 6 к Порядку 1 изложить в следующей редакции:

«таблица 6
	№п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Норматив на 1 участника
в день
(в рублях)

	1
	Соревнования, проводимые на территории городов Москва,   Санкт-Петербург

	до 1500

	2
	Соревнования, проводимые на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 900

	3
	Массовые спортивные соревнования и мероприятия, проводимые на территории Северо-Енисейского района
	до 300

	4
	Походы, проводимые на территории Северо-Енисейского района
	до 450

»;
д) раздел 1 табличной части приложения № 7 к Порядку 1 изложить в следующей редакции:

«
	1. Финансовое обеспечение проживания участников спортивных мероприятий (расходы по найму)

	№п/п
	Уровень спортивных мероприятий
	Норматив на 1 чел. в сутки (в рублях)

	1
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории городов Москва, Санкт-Петербург
	до 7000

	2
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 3000

»;
ж) раздел 3 табличной части приложения № 7 к Порядку 1 изложить в следующей редакции:

«
	3. Финансовое обеспечение бесплатного питания

	№п/п
	Наименование спортивных мероприятий
	Норматив на 1 участника

в день
(в рублях)

	1
	Соревнования, проводимые на территории городов Москва,   Санкт-Петербург

	до 1500

	2
	Соревнования, проводимые на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 900

	3
	Массовые спортивные соревнования и мероприятия, проводимые на территории Северо-Енисейского района
	до 300

»;
з) в разделе 4 табличной части приложения 7 к Порядку 1 цифры «44 257» заменить цифрами «51 612»;

5) в приложении № 2 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения из бюджета Северо-Енисейского района участия жителей Северо-Енисейского района в мероприятиях в области культуры» (далее – Порядок 2):

 а) дополнить пункт 2 раздела III Порядка 2 абзацем вторым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение участия в мероприятиях в области культуры осуществляется с соблюдением принципов эффективности, достоверности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района.»;
б) табличную часть приложения № 1 к Порядку 2 изложить в следующей редакции:

«таблица 1
	№п/п
	Уровень мероприятий в области культуры
	Норматив на 1 чел. в сутки (в рублях)

	1
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории городов Москва, Санкт-Петербург
	до 7000

	2
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 3000

»;
в) табличную часть приложения № 3 к Порядку 2 изложить в следующей редакции:

«таблица 3
	№п/п
	Наименование мероприятий в области культуры
	Норматив (в рублях) включительно

	командные (на одного участника)
	личные

	1
	Мероприятия в области культуры Северо-Енисейского района

	победитель номинации
	х
	до 1000

	1 место
	до 1000
	до 1000

	2 место
	до 900
	до 900

	3 место
	до 800
	до 800

	участники мероприятия
	х
	до500

»;
г) табличную часть приложения № 4 к Порядку 2 изложить в следующей редакции:

«таблица 4
	№п/п
	Наименование мероприятий в области культуры
	Норматив на 1 участника

в день
(в рублях)

	1
	Мероприятия, проводимые на территории городов Москва,   Санкт-Петербург

	до 1500

	2
	Мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 900

	3
	Массовые мероприятия, проводимые на территории Северо-Енисейского района
	до 300

»;
6) в приложении № 3 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения из бюджета Северо-Енисейского района участия жителей Северо-Енисейского района в мероприятиях в области молодежной политики» (далее – Порядок 3):

а) дополнить пункт 2 раздела III Порядка 3 абзацем вторым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение участия в мероприятиях в области молодежной политики осуществляется с соблюдением принципов эффективности, достоверности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района.»;
б) табличную часть приложения № 1 к Порядку 3 изложить в следующей редакции:

«таблица 1
	№п/п
	Уровень мероприятий в области молодежной политики
	Норматив на 1 чел. в сутки (в рублях)

	1
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории городов Москва, Санкт-Петербург
	до 7000

	2
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 3000

»;
в) табличную часть приложения № 3 к Порядку 3 изложить в следующей редакции:

«таблица 3
	№п/п
	Наименование мероприятий в области
молодежной политики
	Норматив (в рублях) включительно

	командные
	личные

	1
	Мероприятия в области молодежной политики Северо-Енисейского района

	победитель номинации
	х
	до 900

	1 место
	до 3900
	до 860

	2 место
	до 3300
	до 790

	3 место
	до 2600
	до 720

	участники мероприятия в области молодежной политики
	х
	до500

»;
г) табличную часть приложения № 4 к Порядку 3 изложить в следующей редакции:

«таблица 4
	№п/п
	Наименование мероприятий
в области молодежной политики
	Норматив на 1 участника

в день
(в рублях)

	1
	Мероприятия, проводимые на территории городов Москва,   Санкт-Петербург
	до 1500

	2
	Мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 900

	3
	Массовые мероприятия, проводимые на территории Северо-Енисейского района
	до 300

»;
7) в приложении № 4 к постановлению, именуемому «Порядок финансового обеспечения из бюджета Северо-Енисейского района участия жителей Северо-Енисейского района в мероприятиях, проводимых в области образования» (далее – Порядок 4):

а) дополнить пункт 2 раздела III Порядка 4 абзацем вторым следующего содержания:

«Финансовое обеспечение участия в мероприятиях в области образования осуществляется с соблюдением принципов эффективности, достоверности, адресности и целевого характера использования бюджетных средств бюджета Северо-Енисейского района.»;
б) табличную часть приложения № 1 к Порядку 4 изложить в следующей редакции:
«таблица 1
	№п/п
	Уровень мероприятий в области образования
	Норматив на 1 чел. в сутки (в рублях)

	1
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории городов Москва, Санкт-Петербург
	до 7000

	2
	Всероссийские, межрегиональные, краевые, зональные на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 3000

»;
в) табличную часть приложения № 3 к Порядку 4 изложить в следующей редакции:
«таблица 3
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Норматив (в рублях)

включительно

	командные
	личные

	1
	Мероприятия, проводимые среди воспитанников и учащихся образовательных
учреждений в Северо-Енисейском районе

	Гран-При*
	до 6000
	до 1 300

	х
	х
	х

	Лауреат 1 степени**
	до 5 000
	до 1000

	Лауреат 2 степени**
	до 3 500
	до 900

	Лауреат 3 степени**
	до  3 000
	до 800

	х
	х
	х

	Дипломант 1 степени***
	до 3 500
	до 850

	Дипломант 2 степени***
	до 3 000
	до 800

	Дипломант 3 степени***
	до 2 500
	до 700

	х
	х
	х

	1 место
	до 3 500
	до 850

	2 место
	до 3 000
	до 800

	3 место
	до 2 500
	до 700

	х
	х
	х

	Победитель номинации
	х
	до 600

	Приз зрительских симпатий****
	х
	до 600

	Участники мероприятий
	х
	до 500

	2

	Районные мероприятия, проводимые среди педагогических работников

	Гран-При*
	х
	до 9 000

	х
	х
	х

	1 место
	х
	до 7 500

	2 место
	х
	до 6 500

	3 место
	х
	до 5 000

	х
	х
	х

	Победитель номинации
	х
	до 3 300

	Участники мероприятий
	х
	до 3 000

	3
	Районное мероприятие «Проведение учебных сборов с обучающимися 10-х классов муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района»

	Награждение памятными подарками обучающихся учебных сборов
	х
	до 2 000

	Наградная продукция (дипломы, медали, шевроны, значки, ленты)
	х
	до 1 300 за 1 позицию

	Награждение ценными подарками специалистов, оговоренных в правилах, положениях о мероприятиях и иных регламентирующих документах
	х
	до 6 000

»;

г) табличную часть приложения № 4 к Порядку 4 изложить в следующей редакции:

«таблица 4
	№п/п
	Наименование мероприятий

в области образования
	Норматив на 1 участника

в день
(в рублях)

	1
	Мероприятия, проводимые на территории городов Москва,   Санкт-Петербург
	до 1500

	2
	Мероприятия, проводимые на территории Российской Федерации (за исключением городов Москва, Санкт-Петербург)
	до 900

	3
	Массовые мероприятия, проводимые на территории Северо-Енисейского района
	до 300

	4
	Стоимость питания обучающихся, штатных единиц, задействованных в организации и проведении учебных сборов с обучающимися 10-х классов, сплавов по рекам Большой Пит и Чиримба:

- сплавов по рекам Большой Пит и Чиримба, организованных с участием обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района (старших воспитателей, воспитателей);

- учебных сборов с обучающимися 10-х классов муниципальных общеобразовательных организаций Северо-Енисейского района (старших воспитателей, воспитателей, поваров)
	до 850

	5
	Стоимость набора продуктов питания или готовых блюд участников лагерей труда и отдыха, учебно-тренировочных сборов
	501,30

	6
	30  процентов стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным  пребыванием детей, которым из бюджета края, в соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае», определено финансовое обеспечение двухразового питания без взимания платы в размере 70%
	501,30

»;
д) в табличной части приложения № 5 к Порядку 4:

в строке 1 цифры «32 817,00» заменить цифрами «35 681,00»;

в строке 2 цифры «47 280,00» заменить цифрами «51 450,00»;

е) в табличной части приложения № 6 к Порядку 4:

в строке 3.1 цифры «392,21» заменить цифрами «501,30».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Северо-Енисейский вестник» и на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и применяется с 01.01.2025.
Глава Северо-Енисейского района

    А.Н. Рябцев